A erat, quæ precabatur, ut despici non deberet,
Quamobrem illi respondens : *Veni, inquit, in
hortum meum, soror mea, sponsa.* Quom tu nimiram
mandatorum meorum doctrinæ consevisti, quibus
perturbationum procella discussa est. Flavit autem
sanctus Spiritus meus, et plantæ istius horti veluti
unguenta varia, virtutum rationes protulerunt,
per quas ego quoque in hunc hortum ingressus
sum, in quo voluntates meæ, sancta præcepta
mea plantata sunt. Hujus ego fructum omnino
decerpsi. Qui sane fructus ipsorum est præce-
ptorum observatio. *Soror mea,* qui naturæ sum
Filius Dei et Patris, quippe quæ ejus obtemperans
voluntati, et ei per gratiam pro filia es adoptata.
Sponsa mea, utpote mihi per charitatem con-
 juncta, atque unus effecta spiritus. Ingressus au-
tem in hortum meum, *messui myrrham cum
aromatiquis meis;* nempe carnalis sensus discipu-
larum tuarum mortificationem cum virtutibus
quæ illam consequuntur. Qui enim carni et mundo
sensum mortificaverunt, eum Spiritui dicant, Deo-
que veluti quemdam aromatum fructum, præcep-
torum offerunt observationem: de qua, *comedi,*
inquit, *panem meum cum melle meo: bibi vinum
meum cum lacte meo.* Ac panis quidem ejus est
ille, quem, ut antea dictum est, ipse declaravit:
*Meus, inquietus in Evangelicis, cibus est, ut faciam
voluntatem Patris mei⁵⁸.* Mel autem sunt divina
ejus eloquia, quæ linguam a qua pronuntiantur,
dulcedine perfundunt. Vinum vero est gralia divi-
nitatis elargitrix, quæ id quod naturale est, supra
naturam extollit. Lac autem est doli exparsa simili-
citas. Sponsus igitur in quas per sancta mandata
sua, animas ingreditur, eas tum nutrit quasi pane
quodam cum melle, virtute cum cognitione: tum
potat, quasi vino cum lacte, concessa per gratiam
divinitate, cum remota a dolo simplicitate. Horum
vero salutem tanquam panem quemdam cum melle
ipse comedit, ac veluti vinum quoddam cum lacte
bibit. Itaque ad quos, ut diximus, ingressus est,
quosque domicilia sua in Spiritu sancto constituit,
ipsos invitat ad hunc modum: *Comedite, propinqui
mei, et bibite, et inebriamini, fratres mei:* qui
videlicet conversi esitis, et vitia repulisti, et ad
me, virtutem cum pura cognitione colentes, ac-
cessistis. Bibite autem obstupescientis divinitatis
vinum cum doli expertise erga me fide: et ab illis
quæ naturalia sunt, ad ea quæ naturæ præstant,
transferimini. Quos ergo per gratiam in sancto
Spiritu filios adoptavi Patri meo. Hæc igitur
sponsus cum per sponsæ adhortationes ad ejus
discipulas dixisset, ipsa se illis exemplum præbens,
quo modo audire debeant vocem sponsi sui, eum-
que in domum introducere: *Ego, inquit, dormio,
et cor meum vigilat, vox nepotis mei pulsat ad
ostium.* Et dormio quidem ad ea quæ in hac vita
jucunda videntur, cum sensus mei quasi per con-

temptum ipsorum sponiti sint. Vigilat autem mens **A** τοῦ μού φωνῆς κρούοντος ἐπ' αὐτὸν. Δι' οὗ ὡς διά τινας θύρας ωὗτος εἰσέρχεται εἰς τὴν ψυχήν.

bile, veniens, inveniat eam dorinatatem. In quibus autem mens vigilat, audit vocem dilecti mei Pulsantis ad eam, per quam tanquam per januam quamdam in animam ingreditur,

Pselli.

Sed sponsa Cantica rursum audiamus. *Vox consobrini mei pulsat ad ostium. Aperi mihi, soror mea,* inquit sponsus meus media de nocte veniens. Cordis ostium mihi, inquit, patefacio, ut in te mansionem faciam cum Patre meo [¶]: virtutibus enim profecto mihi propinqua facta es. Quod si aperueris mihi, dabo tibi munus magnum, rorem capitum mei, et cincinnarum guttas: hoc est largiar tibi curandorum hominum facultatem. Ros enī meus est hominum medicina.

Trium Patrum.

Talis autem est ad me vox sponsi mei: *Aperi mihi, soror mea, propinqua mea, columba mea, perfecta mea.*

C Aperi mihi mentem tuam, ut ego qui comprehendendi nequeo, per illam in te comprehendar. *Soror mea, quatenus facis voluntatem Patris mei: Propinqua mea, jam facta propter mentis tranquillitatem: Columba mea, utpote quae sancti Spiritus mei munera acceperis, quibus tanquam alis per affectionem ab omnibus terrenis rebus avolasti, atque in me ab omni materia remoto atque ineffabili et mentis captum excedente conquievisti. Atque ita perfecta mea, ut per actionem purgata et per contemplationem in spiritu illuminata, et numeris omnibus per divinitatis gratiam expulsa. Aperi autem mihi, quoniam, ut dictum est, caput meum est plenum rore, et cincinni mei guttis noctis.* Et caput quidem ipsius, quod per excellentiam mystice declaratum est Verbum, Mens illa ineffabilis quae Verbum genuit, quaeque a rebus omnibus omni ratione infinite distat. Impletur autem, dum tanquam rore perfectam animam implet cognitione suae divinitatis per terminos abnegantes; eujustissimae sunt, supersubstantiale, sine principio, immensum, infinitum et alii ejusdem generis. Hujus autem cincinni, ex eo capite sunt bona voluntates, in Spiritu sancto ab ipso Unigenito ad finem perducent. Quae quidem tanquam guttis nocturnis, plenae sunt judicis divinis, quod comprehendendi nequeant, impervestigabilibus. Ex quo noctis guttae nuncupantur, quasi minuti quidam vapores cognitionis incomprehensae atque inaccessae divinitatis. Per quas quidem guttulas cognitionis mens anima Deo Verbo desponsatae patefacta et aperta ipsum introducit in domum suam. Quapropter et tanquam causa illius: *Aperi mihi: dictum est: Quia caput meum plenum est rore; et quae sequuntur. Ceterum, o discipulæ, quia sic vocem sponsi mei audiui, et intelligibilem januam meam patefeci, atque incolam possedi ipsum qui*